муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад№60

ПРИКАЗ

От 26.05.2017 №30 - Д

Об организации работы МБДОУ№60

в летний период

В связи с завершением образовательной работы с детьми,

а также в целях обеспечения укрепления здоровья

воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести МБДОУ№60 на летний режим работы с

01.06.2017 по 31.08.2017г.г.

2. Утвердить летний режим работы, рекомендованный

программой воспитания и обучения в детском саду.

3. Утвердить сетку занятий.

4. Разработать план предметных недель на летний период

с учетом следующих тем:

 природа, экология, окружающий мир;

 познавательная деятельность, чтение детской литературы;

 в мире прекрасного, работа с глиной (пластилином);

 экскурсии на природу;

 спортивные игры;

 работа с цветом, мозаикой.

5. Назначить ответственными за уход за цветниками и

огородами воспитателей групп и помощников воспитателей в

соответствии с закрепленными участками.

8. Назначить ответственными:

 за чистоту территории, полив дорожек, уборку игровых

площадок, стрижку травы газонокосилкой с соблюдением

техники безопасности – дворника Гагиеву Р.В.;

 ежедневный осмотр участков на отсутствие опасных предметов

– воспитателей групп;

 чистоту и безопасность «малых форм» на территории МБДОУ№60

– воспитателей групп;

 организацию водно-питьевого режима – медицинскую сестру

Туаеву М.Ю.;

 проведение ремонтных работ в соответствии с утвержденным

планом – завхоза  Джиоеву Л.И.;

 просушивание белья, ковров - завхоза Джиоеву Л.И.

совместно с помощниками воспитателей.

Заведующая МБДОУ№60: __________/Ахполова А.Д.

С приказом ознакомлены: